
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

^ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■74 рШ шШ гш  г. № щ '//

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -2020 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» 

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

городе Рязани» на 2014 -  2020 годы» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 Хе 990, от 16.04.2014 № 1501, от 26.05.2014 

№ 2111, от 08.08.2014 № 3432, от 30.09.2014 № 4334), изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению.

2. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, 

касающиеся 2015-2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения 

Рязанской городской Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов», предусматривающего соответствующие источники 

финансирования.

3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной 

финансовый год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 

2015-2017 годы, утвержденные настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.



5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

6, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации _____ / ’ В.Е.Артемов



Приложение
к постановлению,администрации города Рязани 

от
:ю администрации города Рязани 

2014 г. Ш'У /?//

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы»

Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 
22 231 874,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год -  4 934 658,6 тыс. руб.
2015тод-4  913 183,8тыс. руб.
2016 год — 5 301 534,0 тыс. руб.
2017 год -  1 840 874,6 тыс, руб.
2018 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
2019 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
2020 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета -  245 000 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  245 000 тыс. руб.
Средства областного бюджета -  9 506 112,6 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  2 866 060,0 тыс. руб.
2015 го д -3  150 877,8 тыс. руб.
2016 год — 3 489 174,8 тыс. руб.
•Средства бюджета города Рязани -  10 655 835,9 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2014 год -  1 594 286,6 тыс. руб._________________________________ .



2

2015 год -  1 479 746,6 тыс. руб.
2016 год -  1 529 799,8 тыс. руб.
2017 год -  1 558 315,2 тыс. руб.
2018 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2019 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2020 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  1 824 926,2 тыс, руб., в
том числе по годам:
2014 год -  229 312,0 тыс. руб.
2015 год -  282 559,4 тыс. руб.
2016 год ~ 282 559,4 тыс. руб.
2017 год -  282 559,4 тыс. руб.
2018 год - 249 312,0 тыс. руб.
2019 год -  249 312,0 тыс. руб.

■ 2020 год -  249 312,0 тыс. руб.

2. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объём финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 22 231 874,7 тыс. 
рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации, источникам финансирования и главным 
распорядителям средств бюджета города Рязани представлены в таблице:

Период
реализации

Наименование ГРБС Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам (тыс. руб.)
Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
города
Рязани

Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

Всего

2014 г. Всего 245 000,0 2 866 060,0 1 594 286,6 229 312,0 4 934 658,6
Администрация 
города Рязани

82,7 0,0 • 82,7

УОиМП 2 864 060,0 1 342 827,1 229 312,0 4 436 199,1



3

УФКиМС 1 235,0 0,0 1 235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 245 000,0 2 000,0 249 700,0 0,0 496 700,0

2015 г. Всего 3 150 877,8 1 479 746,6 282 559,4 4 913 183,8
Администрация 
города Рязани

82,7 0,0 82,7 *

УОиМП 3 150 877,8 1 477 981,3 282 559,4 4 911418,5
УФКиМС 1240,8 0,0 1240,8
УК 441,8 0.0 441,8

2016. г. Всего 3 489 174,8 1 529 799,8 282 559,4 5 301 534,0
Администрация 
города Рязани

81,0 0,0 81,0

УОиМП 3 489 174,8 1 528 062,6 282 559,4 5 299 796,8
УФКиМС 1223,1 0,0 1223,1

Гук 433,1 0,0 433,1
2017 г. Всего 1 558 315,2 282 559,4 1 840 874,6

Администрация 
города Рязани

79,0 0,0 79,0

УОиМП 1 556 575,4 282 559,4 1 839 134,8
УФКиМС 1 227,7 0,0 1 227,7
УК 433,1 0,0 433,1

2018 г. Всего 1 497 895,9

ооГс*01| 1 747 207,9
Администрация 
города Рязани

82,7 0,0 82,7

УОиМП - 1 486 136,4 249312,0 1 735 448,4
УФКиМС 1 235,0 0,0 1 235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10 000,0 0,0 10 000,0

2019 г. Всего 1 497 895,9 249 312,0 1 747 207,9
Администрация 
города Рязани

82,7 0,0 82,7

УОиМП 1 486 136,4 249 312,0 1 735 448,4



4

УФКиМС 1 235,0 0,0 1 235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10 000,0 0,0 10 000,0

2020 г. Всего 1 497 895,9 249 312,0 1 747 207,9
Администрация 
города Рязани

82,7 0,0 82,7

УОиМП 1 486 136,4 249 312,0 1 735 448,4
УФКиМС 1 235,0 0,0 1 235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10 000,0 0,0 10 000,0

Итого: Всего 245 000,0 9 506 112,6 10 655 835,9 1 824 926,2 22 231 874,7
Администрация 
города Рязани

573,5 0,0 573,5

УОиМП 9 504 112,6 10 363 855,6 1 824 926,2 21 692 894,4
УФКиМС 8 631,6 0,0 8 631,6
УК 3 075,2 0,0 3 075,2
УКС 245 000,0 2 000,0 279 700,0 0,0 526 700,0

Ассигнования федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани, средства от приносящей доход деятельности, 
направленные на решение дели и задач муниципальной программы, по подпрограммам распределяются в следующих объемах:

-  по подпрограмме 1 -1 0  980 958,8 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 2 -  8 631 546,8 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 3 - 1  537 424,4 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 4 - 1 9 8  220,9 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 5 -  15 924,6 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 6-511  040,2 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 7 -356  759,0 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.
Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам в 

разрезе ГРБС представлена в приложении-№ 4 к муниципальной программе».. .
3. Строки «2015 г.», «2016 г.», «2017 г.», «Итого:» таблицы раздела IX «Информация о прогнозной оценке расходов федерального 

бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в



5

следующей редакции:

2015 г. 3 150 877,8 1 479 746,6 282 559,4 4 913 183,8
2016 г. 3 489 174,8 1 529 799,8 282 559,4 5 301 534,0
2017 г. 1 558 315,2 282 559,4 1 840 874,6
Итого: 245 000,0 9 506 112,6 10 655 835,9 1 824 926,2 22 231 874,7

4. В тринадцатом абзаце раздела X «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и 
плановый период» цифру «19 293 650,7» заменить цифрой «19 672 161,2».

5. В приложении № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях»:

5.1. Пункт 1.1, пункт 2.3. раздела «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» изложить 
в следующей редакции:

1.1 Отношение численности детей в 
возрасте 3 -7  лет, которым 
предоставлена возможность получать 
услуги дошкольного образования, к 
численности детей в возрасте 3 - 7 лет, 
скорректированной на численность 
детей в возрасте 5 -7  лет, 
обучающихся в школе

% 91,9 95,1 98,4 100 100 100 100 100

2.3 Доля МОУ, соответствующих 
современным требованиям обучения, в 
общем количестве МОУ

% 81,8 83,8 85,9 оо О.
* 90,1 93,0 97,5 100,0

5.2. Пункт 2.1 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы», пункт 1.3, 
пункт 1.5. раздела «Подпрограмма 2 «Развитие общего образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:

2.1 Доля детей, получающих дошкольное % 1,3 1,7 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 2,0
образование через вариативные
формы, в том числе воспитанников



б

частных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по.реализации программ 
дошкольного образования

13 Доля школьников, обучающихся по 
ФГОС основного общего образования, 
в общей численности обучающихся в 
основной школе

% 4,9 7,4 28,0 48,0 65,7 82,5 100,0. 100,0

1.5 Доля школьников, обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
соответствующих современным 
требованиям

% 81,8 84,8 85,9

1
ОО 90,7 95,1 97,5 100

6. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участники

Код бюджетной 
классификации Расходы по годам, тыс. руб.

ГРБС РзПр ДСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 43 14 15
Муниципальная
программа

"Развитие 
образования в 
городе Рязани" на 
2014 - 2020 годы

Всего 1594286,6 1479746,6 1529799,8 1558315,2 1497895,9 1497895,9 1497895,9 10655835,9
Администрация 
города Рязани

444 8.2,7 82,7 81,0 79,0 82,7 82,7 82,7 573,5

УОиМП 474 1342827,1 1477981,3 1528062,6 1556575,4 1486136,4 1486136,4 1486136,4 10363855,6
УФКиМС 467 1235,0 1240,8 1223,1 1227,7 1235,0 1235,0 1235,0 8631,6
УК 457 441,8 441,8 433,1 433,1 1441,8 441,8 441,8 3075,2
УКС 432 249700,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 10000,0 10000,0 279700,0



7

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольного 
образования в 
городе Рязани на 
2014 - 2020 годы"

Всего 982827,9 824632,4 (853546,1 868481,6 806949,0 806949,0 806949,0 ..5950335,0
УОиМП 474 1110000 733127,9 824632,4 853546,1 868481,6 796949,0 796949,0 796949,0 5670635,0
УКС 432 Ш 0000 249700,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 10000,0 10000,0 279700,0

Основное 
мероприятие 1.1.

Предоставление 
дошкольного 
образования и 
создание условий 
для
осуществления 
присмотра и 
ухода за детьми

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

070]
0701

1114001 
И 14001

610
620

699100.5 
в т.ч. 
618207,0
80893.5

787960,3

685207,5
102752,8

813021.1

707289.1 
105732,0

839238,4

729816,3
109422,1

739070.7

661057.8 
78012,9

739070.7

661057.8 
78012,9

739070.7

661057.8 
78012,9

5356532,4

4723693,3
632839,1

Основное 
мероприятие 1.2.

Развитие
материально-
технической базы
учреждений
дошкольного
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0701
0701

1114002 
1114002

610
620

9293,0 
в т.ч. 
7951,3 
1341,7

6274,0

4837,3
1436,7

29176.7

27768.7 
1408,0

17691,1

16302,7
1388,4

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

105815.1

94734.1 
11081,0

Основное 
мероприятие 1.3.

Приобретение
средств
индивидуальной
защиты,
прохождение
предварительных
и периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
дошкольных
образовательных
учреждений

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0701
0701

1119999 
1119999

610
620

10659,8 
в т.ч.
9630.9
1028.9

10639.5

9312.5 
! 327,0

10743,6

9397.8
1345.8

10947.4

9572.4 
1375,0

10059,8

9162.9
896.9

10059,8

9162.9
896.9

10059,8

9162.9
896.9

73169,7

65402,3
7767,4

Основное 
мероприятие 1.4.

Создание 
безопасных 
условий для

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 474 0701 1114003 610

417,1 
в т.ч. 
402,8

617,1

302,8

604.7

296.7

604.7

296.7

417,1

402,8

417,1

|402,8

417,1

[402,8

3494,9

2507,4



в

проведения
учебно-
воспитательного 
процесса в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях

находящиеся в
ведении
УОиМП

474 0701 1114003 620 14,3 314,3 308,0 308,0 14,3 14,3 14,3 987,5

Основное 
мероприятие 1.5.

Увеличение 
количества мест в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Всего, в т.ч. 263357,5 19141,5 0,0 0,0 42941,3 42941,3 42941,3 411322,9
УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0701
0701

1114004
1114004

610
620

13657.5 
в т.ч
12292.5 
1365,0

19141.5

19141.5

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

131622.9

130257.9 
1365,0

УКС,
подрядные
организации

432 0701 1114004 410 249700,0 10000,0 10000,0 10000,0 279700,0

Подпрограмма 2 "Развитие общего 
образования в 
городе Рязани на 
2014-2020 годы"

УОиМП 474 1120000 338402,7 357395,6 361201,9 363138,3 373494,7 373494,7 373494,7 2540622,6

Основное 
мероприятие 2.1.

Предоставление
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования по 
основным 
общеобразователь 
ным программам, 
дополнительного 
образования и 
создание условий
ДЛЯ

осуществления 
присмотра и 
ухода за детьми в 
общеобразователь

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0702 1124005 610

171420.8 
в т.ч.
159038.8

183304,4

171018,0

192907,6

179961,1

200664,1

187185,8

193517,4

180145,7

193517,4

180145,7

193517,4

180145,7

1328849,1

1237640,8
474 0702 1124005 620 12382,0 12286,4 12946,5 13478,3 13371,7 13371,7 13371,7 91208,3



9

ных школах
Основное 
мероприятие 2.2.

Предоставление
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования по 
основным 
общеобразователь 
ным программам 
и создание 
условий для 
содержания детей 
в
общеобразователь 
ных школах- 
интернатах

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0702 1124006 610 26865,2 27920,1 29212,3 30363,6 29118,8 :29118,8 >9118,8 :201717,6

Основное 
мероприятие 2.3.

Развитие 
материально- 
технической базы 
общеобразователь 
ных учреждений

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1124007 
1124007

610
620

39435,9 
в т.ч.. 
38166,1 
1269,8

42621.9

42518,0
103.9

31194,3

31092,5 • 
101,8

20101,4

19999,6
101,8

48727,7

46595,1
2132,6

48727,7

46595,1
2132,6

48727,7

46595,1
2132,6

279536,6

271561,5
7975,1

Основное 
мероприятие 2.4.

Приобретение
средств.
индивидуальной
защиты,
прохождение
предварительных
и периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
общеобразователь
ных учреждений

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1129999
1129999

610
620

11876.4 
в т.ч.
11282,0
594.4

10838,0

10317,3
520,7

11004.6

10477,0
527.6

11250,7

10711,9
538,8

12476,4

11955.7
520.7

12476,4

11955.7
520.7

12476,4

11955.7
520.7

82398,9

78655,3
3743,6



10

Основное 
мероприятие 2.5.

Создание 
безопасных 
условий для 
проведения 
учебно-
воспитательного 
процесса в 
общеобразователь 
ных учреждениях

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0702 1124008 610 926,5 0,0 0,0 0,0 1776,5 1776,5 1776,5 6256,0

Основное 
мероприятие 2.7.

Организация 
бесплатного 
питания для 
укрепления 
здоровья детей 
школьного 
возраста из 
малообеспеченны 
х, многодетных 
семей, детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

I 124009 
1124009

610
620

87877.9 
в-т.ч. 
82916,0
4961.9

92711,2

87476,4
5234,8

96883,1

91412,8
5470,3

100758,5

95069,3
5689,2

87877.9

82916,0
4961.9

87877.9

82916,0
4961.9

87877.9

82916,0
4961.9

641864.4

605622.5 
36241,9

Подпрограмма 3 "Развитие 
дополнительного 
образования в 
городе Рязани на 
2014 - 2020 годы"

УОиМП 474 ИЗ 0000 184010,5 223621,0 238268,5 246866,4 214886,0 214886,0 214886,0 1537424,4

Основное 
мероприятие 3.1.

Предоставление
детям
дополнительного
образования в
учреждениях,
реализующих
дополнительные
образовательные
программы

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1134010
1134010

610
620

179856,2 
в т.ч. 
118174,5 
61681,7

219507.7

155785.7 
63722,0

234191.0

166502.1 
67688,9

242773,3

172415,7
70357,6

207580,1

143248,9
64331,2

207580,1

143248,9
64331,2

207580,1

143248,9
64331,2

1499068,5

1042624,7
456443,8



и

Основное 
мероприятие 3.2.

Развитие
материально-
технической базы
учреждений
дополнительного
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1134011 
1134011

610
620

1117.7 
в т.ч.
1117.7

1708.9

1693.9 
15,0

1674,8

1660,1
14,7

1660,6

1645,9
14,7

4269.3

4269.3

4269.3

4269.3

4-269,3

4269,3

18969,9

18925,5
44,4

Основное 
мероприятие 3.3.

Приобретение
средств
индивидуальной
защиты,
прохождение
предварительных
и периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
учреждений
дополнительного
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1139999 
И 39999

610
620

1259.2 
в т.ч. 
1073,0
186.2

1336,8

1150,6
186,2

1348,4

И 65,9 
182,5

1373,0

1190.5
182.5

1259.2

1073,0
186.2

1259.2

1073,0
186.2

1259.2

1073,0
186.2

9095.0

7799.0
1296.0

Основное 
мероприятие 3.4.

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
качества услуг в 
сфере
дополнительного
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1134012
1134012

610
620

1777,4 
в т.ч. 
1401,1 
162,5

1067,6

855,1
152,5

1054,3

845,9
149,6

1059,5

851,0
149,7

1777,4

1401,1
162,5

1777,4

1401,1
162,5

1777,4

1401,1
162,5

10291,0

8156,4
1101,8

474 0709 1134012 240 213,8 60,0 58,8 58,8 213,8 213,8 213,8 1032,8

Подпрограмма 4 "Молодежь 
Рязани на 2014 - 
2020 годы"

Всего, в т.ч. 27929,8 25957,9 26434,0 27307,6 30197,2 30197,2 30197,2 198220,9
УОиМП 474 1140000 27521,3 25549,4 26033,6 26907,2 29788,7 29788,7 29788,7 195377,6
УФКиМС 467 1140000 285,0 285,0 279,3 279,3 285,0 285,0 285,0 1983,6
УК 457 | 1140000 123,5 123,5 121,1 121,1 123,5 123,5 123,5 859,7



12

Основное 
мероприятие 4.1.

Организация 
досуга и 
обеспечение 
населения 
услугами в сфере 
культурно­
досуговой 
деятельности

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0801 1144013 620 19261,9 20960,6 22515,6 23367,2 24529,3 24529,3 24529,3 159693,2

Основное 
мероприятие 4.2

Развитие
материально-
технической базы
учреждения
культуры,
находящегося в
ведении
управления
образования и
молодежной
политики

УОиМП,
учреждение
культуры,
находящееся в
ведении
УОиМП

474 0801 1144047 620 3000,0 1034,0 4034,0

Основное 
мероприятие 4.3

Проведение
мероприятий
общественно-
политической,
гражданско-
патриотической
направленности,
ориентированных
на
популяризацию 
здорового образа 
жизни

Всего, в т.ч. 785,0 612,5 603,1 604,9 785,0 785,0 785,0 4960,5
УОиМП' 
В т.ч. 474

474
0702
0801

1149999 
1149999

620
620

500,0 327.5 
94,0
43.5

323,8
92,1
45,5

325,6
92,1
47,3

500,0 500,0 500,0 2976,9
278.2
136.3

УФКиМС
474
467

0707
1101

1149999 
1149999

240
240

500.0
285.0

190.0
285.0

186,2
279,3

186,2
279,3

500.0
285.0

500.0
285.0

500.0
285.0

2562,4
1983,6

Основное 
мероприятие 4.4

Развитие системы 
информирования 
молодых граждан 
города по 
актуальным, 
вопросам.

УОиМП 474 0707 1149999 240 220,0 100,0 101,2 103,3 220,0 220,0 220,0 1184,5



13

Основное 
мероприятие 4,5

Проведение
мероприятий,
направленных на
развитие
деятельности
детских и
молодежных
общественных
объединений

УОиМП

474
474

0702
0707

1149999 
1149999

610
240

900.0

900.0

420.0

205.0
215.0

422,0

211,3
210,7

128,6

217,9
210,7

Ю0,0

?00,0

Ю0,0

300,0

Ю0,0

ю о.о

1870,6

534,2
4236,4

Основное 
мероприятие 4.6

Реализация 
проектов и 
программ в сфере 
социальной 
адаптации 
молодежи и 
профилактики 
асоциального 
поведения

УОиМП

474
474

0702
0707

1149999 
1149999

610
240

500.0

500.0

304.0

224.0
80.0

303,6

220,4
83,2

307.3

221,0
86.3

500.0

500.0

500.0

500.0

500.0

500.0

2914,9

665,4
2249,5

Основное 
мероприятие 4.7

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
выявление и 
поддержку 
социально 
активной и 
талантливой 
молодежи

Всего, в т.ч. 2462,9 2215,4 2171,2 2171,2 2462,9 2462,9 2462,9 16409,4
УОиМП

474
474
474
474
474

0702
0801
0707
0707
0707

1149999 
1149999 
1149999 
1149999 
1149999

610
620
240
350
360

2339.4 
в т.ч.

1499.4 
100,0 
740,0

2091.9

60,0
155.0
936.0
196.9
744.0

2050,1

58,8
151,9
917,3
193.0
729.1

2050,1

58,8
151,9
917,3
193.0
729.1

2339.4

1499.4 
100,0 
740,0

2339.4

1499.4 
100,0 
740,0

2339.4

1499.4 
100,0 
740,0

15549,7

177,6
458.8
8768.2
982.9
5162.2

УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК

457
457

0801
0801

1149999
1149999

610
620

123,5 
в т.ч.
71.2
52.3

123,5

71.2
52.3

121,1

69,8
51,3

121,!

69,8
51,3

123,5

71.2
52.3

123,5

71.2
52.3

123,5

71.2
52.3

859,7

495,6
364,1

Основное 
мероприятие 4.8

Проведение
мероприятий,
направленных на
вовлечение
молодежи в
добровольческую
деятельность

УОиМП

474
474

0702
0707

1149999 
I 149999

610
240

800,0

800,0

311.4

177,0
134.4

317.3

183,0
134.3

325.1

189.1 
136,0

800,0

800,0

800,0

800,0

800,0

800,0

4153,8

549,1
3604,7

Подпрограмма 5 "Патриотическое 
воспитание детей

Всего, в т.ч. 2 452,2 2 037,2 2 029,6 2 049,0 2 452,2 2 452,2 2 452,2 15924,6
УОиМП 474 1150000 1 495,5 1074,7 1079,2 1096,0 1 495,5 1 495,5 1 495,5 9231,9



14

и молодежи на 
2014 - 2020 годы"

УФКиМС 467 1150000 570,0 575,8 571,4 576,0 570,0 570,0 570,0 4003,2
УК 457 1150000 304,0 304,0 298,0 298,0 304,0 304,0 304,0 2116,0
Администрация 
города Рязани

444 И 50000 82,7 82,7 81,0 79,0 82,7 82,7 82,7 573,5

Основное 
мероприятие 5.1.

Проведение
мероприятий
патриотической
направленности

Всего, в т.ч. 1552,2 1508,0 1496,0 1505,7 1552,2 1552,2 1552,2 10718,5
УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474
474

0702
0801
0709

1150000 
1150000 
1150000

610
620
240

595.5 
в т.ч.
574.5

21,0

545.5

494.5 
51,0

545.6

495.6 
50,0

552.7

502.7 
50,0

595.5

574.5 

21,0

595.5

574.5 

21,0

595.5

574.5 

21,0

4025.8

3790.8
151.0
84.0

УФКиМС 467 1101 1150000 240 570,0 575,8 571,4 576,0 570,0 570,0 570,0 4003,2
УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК

457
457

0801
0801

1150000
1150000

610
620

304,0 
в т.ч,
161.5
142.5

304,0

161.5
142.5

298,0

158,3
139,7

298,0

158,3
139,7

304,0

161.5
142.5

304,0

161.5
142.5

304,0

161.5
142.5

2116,0

1124,1
991,9

Администрация 
города Рязани

444 0113 1150000 360 82,7 82,7 81,0 79,0 82,7 82,7 82,7 573,5

Основное 
мероприятие 5.2.

Реализация, 
проектов и 
программ, 
направленных на 
развитие системы 
патриотического 
воспитания 
молодежи

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0801

1150000
1150000

610
620

550.0 
в т.ч.
550.0

229.2

229.2

227.5

227.5

229.4

229.4

550,0

508,8
41,2

550,0

508,8
41,2

550,0

508,8
41,2

2886,1

2762,5
123,6

Основное 
мероприятие 5.3.

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
развитие детских 
и молодежных 
общественных 
объединений 
патриотической 
направленности, 
действующих в 
образовательных 
учреждениях

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

150,0 
в т.ч.

150,0 149,3 150,8 150,0 150,0 150,0 1050,1

474 0702 И 50000 610 100,0 150,0 149,3 150,8 100,0 100,0 100,0 850,1
474 0709 1150000 240 50,0 50,0 50,0. 50,0 200,0



15

Основное 
мероприятие 5.4.

Проведение
мероприятий,
направленных на
развитие
поисковой,
краеведческой,
экскурсионной
деятельности в
муниципальных
образовательных
учреждениях

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0702 1150000 610 200,0 150,0 156,8 163,1 200,0 >00,0 100,0 [269,9

Подпрограмма 6 "Организация 
отдыха детей на 
2014-2020 годы"

Всего, в т.ч. 7312,0 8072,1 8348,8 8630,5 8062,0 8062,0 8062,0 56549,4
УОиМП 474 П 60000 6917,7 7677,8 7962,4 8244,1 7667,7 7667,7 7667,7 53805,1
УФКиМС 467 1160000 380,0 380,0 372,4 372,4 380,0 380,0 380,0 2 644,8
УК 457 1160000 14,3 14,3 14,0 14,0 14,3 14,3 14,3 99,5

Основное 
мероприятие 6.1.

Организация 
содержательного 
отдыха детей и 
подростков в 
каникулярное 
время в городе. 
Рязани

Всего, в т.ч. 1946,3 1946,3 2025,4 2101,3 1946,3 : 1946,3 1946,3 13858,2
УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1169999
1169999

610
620

1917.7 
в т.ч. 
866,9
1050.8

1917,7

829,8
1087,9

1997,4

867,1
1130,3

2073,3

901,7
1171,6

1917.7

866,9
1050.8

1917.7

866,9
1050.8

1917.7

866,9
1050.8

13659.2

6066.2 
7593,0

УФКиМС 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УФКиМС

467 0702 1169999 610 14,3 14,3 14,0 14,0 14,3 14,3 14,3 99,5

УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК

457 0801 1169999 610 14,3 14,3 14,0 14,0 14,3 14,3 14,3 99,5

Основное 
мероприятие 6.2.

Организация 
лагерей труда и 
отдыха для 
подростков в 
каникулярное 
время на базе 
образовательных

Всего, в т.ч. 4160,5 5120,6 5310,2 5497,9 4160,5 4160,5 4160,5 32570,7
УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 . 
474

0702
0702

1169999 
1169999

610
620

3794,8 
в т.ч.
3458.4
336.4 ’

4754,9

4262,8
492,1

4951,8

4454,2 
497,6 '

5139,5

4632,1 
507,4

3794,8

3495,5 
299,3 ‘

3794,8

3495,5
299,3

3794,8

3495,5
299,3

30025.4 

27294,0
2731.4



16

учреждений 
города Рязани

УФКиМС 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УФКиМС

467 0702 1169999 610' 365,7 365,7 358,4 358,4 365,7 365,7 365,7 2545,3

Основное 
мероприятие 6.3,

Организация 
отдыха в 
загородных 
стационарных 
детских
оздоровительных 
учреждениях 
города Рязани, 
укрепление их 
материально- 
технической базы

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1164014
1164014

610
620

1205,2 
в т.ч. 
361,3 
843,9

1005,2

261,3
743,9

1013.2

259.2 
754,0

1031,3

261,2
770,1

1955,2

574,8
1380,4

1955,2

574,8
1380,4

1955,2

574,8
1380,4

10120,5

2867,4
7253,1

Подпрограмма 7 "Сопровождение 
системы 
образования на 
2014 -2020 годы"

УОиМП 474 1170000 51351,5 38030,4 39970,9 41841,8 61854,8 61854,8 61854,8 356759,0

Основное 
мероприятие 7.1.

Диагностика и 
консультирование 
детей, имеющих 
проблемы в 
развитии, 
обучении и 
социальной 
адаптации

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0709 1174015 610 11833,5 5382,0 5802,5 6004,7 13937,3 13937,3 13937,3 70834,6

Основное 
мероприятие 7.2.

Предоставление 
психолого­
педагогической и 
медико­
социальной 
помощи детям и 
подросткам

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0709 1174016 610 18143,3 17830,3 18428,4 19106,5 20983,8 20983,8 20983,8 136459,9



17

Основное 
мероприятие 7.3.

Обеспечение 
выполнения работ 
по
информационном
у и
методическому
сопровождению
образовательной
деятельности

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0709 1174017 610 13837,8 13932,3 14867,0 15854,4 16724,9 6724,9 6724,9 08666,2

Основное 
мероприятие 7.4.

Предоставление 
основного 
общего, среднего 
общего 
образования в 
части изучения 
дисциплины 
"Технология"

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0709 1174018 610 6370,5 0,0 0,0 0,0 7865,1 7865,3 7865,1 29965,8

Основное 
мероприятие 7.5.

Развитие
материально -
технической базы
учреждений,
обеспечивающих
сопровождение
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0709 1174019 610 275,0 222,0 217,6 217,6 1452,3 1452,3 1452,3 5289,1

Основное 
мероприятие 7.6.

Приобретение
средств
индивидуальной
защиты,
прохождение
предварительных
и периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
учреждений,
обеспечивающих
сопровождение
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0709 1179999 610 234,4 156,8 157,0 159,2 234,4 234,4 234,4 1410,6



18

Основное 
мероприятие 7.7.

Обеспечение
развития
профессионально
й деятельности
педагогических
работников

УОиМП

474
474

0709
0709

1179999
1179999

240
350

346.5 
в т.ч.
146.5 
200,0

296.5

56.5 
240,0

290,6

55,4
235,2

290,6

55,4
235,2

346.5

146.5 
200,0

346.5

146.5 
200,0

346.5

146.5 
200,0

2263,7

753,3
1510,4

Основное 
мероприятие 7.8.

Развитие системы 
поддержки 
одаренных детей

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0709 1179999 610 310,5 210,5 207,8 208,8 310,5 310,5 310,5 1869,1

»
7. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 
бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
ведомственной целевой
программы,
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

1 2 4 5 6 7 8 9 10 И
Муниципальная
программа

"Развитие образования в 
городе Рязани" на 2014 - 
2020 годы

Всего, в т.ч.: 4934658,6 4913183,8 5301534,0 1840874,6 1747207,9 1747207,9 1747207,9 22231874,7
федеральный
бюджет

245000,0 245000,0

областной
бюджет

2866060,0 3150877,8 3489174,8 0,0 0,0 0,0 0,0 9506112,6

бюджет города 
Рязани

1594286,6 1479746,6 1529799,8 1558315,2 1497895,9 1497895,9 1497895,9 10655835,9

средства от 
приносящей 

• доход 
деятельности

229312,0 282559,4 282559,4 282559,4 г 249312,0 249312,0 249312,0 1824926,2

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного 
образования в городе

Всего, в т.ч.: 2398406,9 2156774,7 2295153,2 1103741,0 1008961,0 1008961,0 1008961,0 10980958,8
федеральный 245000,0 245000,0



19

Рязани на 2014 - 
2020 годы"

бюджет
областной
бюджет

968567,0 1096882,9 1206347,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3271797,6

бюджет города 
Рязани

982827,9 824632,4 853546,1 868481,6 806949,0 806949,0 806949,0 5950335,0

средства от
приносящей
доход
деятельности

202012,0 235259,4 235259,4 235259,4 202012,0 202012,0 202012,0 1513826,2

Основное 
мероприятие 1.1.

Предоставление 
дошкольного 
образования и создание 
условий для 
осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми

Всего, в т. ч: 1854536,7 2109934,0 2243477,7 1074497,8 941082,7 941082,7 941082,7 10105694,3
областной
бюджет

953424,2 1086714,3 1195197,2 0,0 0,0 0,0 0,0 л л л  с '4*'"» С ПэЛзэзэЗъ  /

бюджет города 
Рязани

699100,5 787960,3 813021,1 839238,4 739070,7 739070,7 739070,7 5356532,4

средства от
приносящей
доход
деятельности

202012,0 235259,4 235259,4 235259,4 202012,0 202012,0 202012,0 1513826,2

Основное 
мероприятие 1.2.

Развитие материально- 
технической базы 
учреждений 
дошкольного 
образования

бюджет города 
Рязани

9293,0 6274,0 29176,7 17691,1 14460,1 14460,1 14460,1 105815,1

Основное 
мероприятие 1.3.

Приобретение средств
индивидуальной
защиты, прохождение
предварительных и
периодических
медицинских осмотров
(обследований)
работников
дошкольных
образовательных
учреждений

бюджет города 
Рязани

10659,8 10639,5 10743,6 10947,4 10059,8 10059,8 10059,8 73169,7

Основное 
мероприятие 1.4.

Создание безопасных 
условий для проведения 
учебно-воспитательного 
процесса в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

бюджет города 
Рязани

417,1 617,1 604,7 604,7 417,1 417,1 417,1 3494,9

—



20

Основное 
мероприятие 1.5

Увеличение количества 
мест в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Всего, в т.ч.: 512857,5 19141,5 0,0 0,0 42941,3 42941,3 42941,3 660822,9
федеральный
бюджет

245000,0 245000,0

областной
бюджет

4500,0 4500,0

бюджет города 
Рязани

263357,5 ' 19141,5 0,0 0,0 42941,3 42941,3 42941,3 411322,9

Основное 
мероприятие 1.6.

Финансовое
обеспечение получения
дошкольного
образования в частных
дошкольных
образовательных
организациях

областной
бюджет

10642,8 10168,6 11150,5 31961,9

Подпрограмма 2 "Развитие общего 
образования в городе 
Рязани на 2014 - 
2020 годы”

Всего, в т. ч: | 2191892,3 2362790,8 2593241,3 363138,3 373494,7 373494,7 373494,7 8631546,8
областной
бюджет

1853489,6 2005395,2 2232039,4 0,0 0,0 0,0 0,0 6090924,2

бюджет города 
Рязани

338402,7 357395,6 361201,9 363138,3 373494,7 373494,7 373494,7 2540622,6

Основное 
мероприятие 2.1.

Предоставление 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным
общеобразовательным 
программам, 
дополнительного 
образования и создание 
условий для 
осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми в
общеобразовательных
школах

Всего, в т. ч: 1951398,0 2110014,3 : 2337271,4 200664,1 193517,4 193517,4 193.517,4 7179900,0
областной
бюджет

1779977,2 1926709,9 2144363,8 0,0 0,0 0,0 0,0 585(050,9

бюджет города 
Рязани

171420,8 183304,4 192907,6 200664,1 193517,4 193517,4 193517,4 1328849,1

Основное 
мероприятие 2.2.

Предоставление 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего

Всего, в т. ч: 81583,0 87169,3 95406,4 30363,6 29118,8 29118,8 •29118,8 381878,7 •
областной
бюджет

54717,8 59249,2 66194,1 180161,1

бюджет города 26865,2 27920,1 29212,3 30363,6 29118,8 29118,8 29118,8 201717,6



21

образования по 
основным
общеобразовательным 
программам и создание 
условий для содержания 
детей в
общеобразовательных 
школ ах-интернатах

Рязани

Основное 
мероприятие 2.3.

Развитие материально- 
технической базы 
общеобразовательных 
учреждений

бюджет города 
Рязани

39435,9 42621,9 31194,3 20101,4 48727,7 48727,7 48727,7 279536,6

Основное 
мероприятие 2.4.

Приобретение средств 
индивидуальной 
защиты, прохождение 
предварительных и 
периодических 
медицинских осмотров 
(обследований) 
работников 
общеобразовательных 
учреждений,

бюджет города 
Рязани

11876,4 10838,0 11004,6 11250,7 12476,4 12476,4 12476,4 82398,9

Основное 
мероприятие 2.5.

Создание безопасных 
условий для проведения 
учебно-воспитательного 
процесса в
общеобразовательных
учреждениях

Всего, в т. ч: 1926,5 0,0 0,0 0,0 1776,5 1776,5 1776,5 7256,0
областной
бюджет

1000,0 1000,0

бюджет города 
Рязани

926,5 0,0 0,0 0,0 1776,5 1776,5 1776,5 6256,0

Основное 
мероприятие 2.6.

Финансовое 
обеспечение получения 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в частных 
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по

областной
бюджет

17794,6 19436,1 21481,5
V

58712,2



12

имеющим
государственную
аккредитацию
основным
общеобразовательным
программам

Основное 
мероприятие 2.7.

Организация 
бесплатного питания 
для укрепления 
здоровья детей 
школьного возраста из 
малообеспеченных, 
многодетных семей, 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей

бюджет города 
Рязани

87877,9 92711,2 96883,1 100758,5 87877,9 87877,9 87877,9 641864,4

Подпрограмма 3 "Развитие 
дополнительного 
образования в городе 
Рязани на 2014 - 
2020 годы"

бюджет города 
Рязани

184010,5 223621,0 238268,5 246866,4 214886,0 214886,0 214886,0 1537424,4

Основное 
мероприятие 3,1.

Предоставление детям
дополнительного
образования в
учреждениях,
реализующих
дополнительные
образовательные
■программы-

бюджет города 
Рязани

179856,2 219507,7 234191,0 242773,3 207580,1 207580,1 207580,1 1499068,5

Основное 
мероприятие 3.2.

Развитие материально- 
технической базы 
учреждений 
дополнительного 
образования

бюджет города 
Рязани

1117,7 1708,9 1674,8 1660,6 4269,3 4269,3 4269,3 18969,9

Основное 
мероприятие 3.3.

Приобретение средств 
индивидуальной 
защиты, прохождение • 
предварительных и 
периодических 
медицинских осмотров

бюджет города 
Рязани

1259,2 1336,8 1348,4 1373,0 1259,2 1259,2 1259,2 9095,0



23

(обследований) 
работников учреждений 

.дополнительного 
образования

Основное 
мероприятие 3.4.

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
повышение качества 
услуг в сфере 
дополнительного 
образования

бюджет города 
Рязани

1777,4 1067,6 1054,3 1059,5 1777,4 1777,4 1777,4 10291,0

Подпрограмма 4 "Молодежь Рязани на 
2014-2020 годы"

бюджет города 
Рязани

27929,8 25957,9 26434,0 27307,6 30197,2 30197,2 30197,2 198220,9

Основное 
мероприятие 4.1.

Организация досуга и 
обеспечение населения 
услугами в сфере 
культурно-досуговой 
деятельности

бюджет города 
Рязани

19261,9 20960,6 22515,6 23367,2 24529,3 24529,3 24529,3 159693,2

Основное 
мероприятие 4.2

Развитие материально- 
технической базы 
учреждения культуры, 
находящегося в ведении 
управления образования 
и молодежной политики

бюджет города 
Рязани

3000,0 1034,0 4034,0

Основное 
мероприятие 4.3

Проведение
мероприятий
общественно-
политической,
гражданско-
патриотической
направленности,
ориентированных на
популяризацию
здорового образа жизни

бюджет города 
Рязани

785,0 612,5 603,1 604,9 785,0 785,0 785,0 4960,5

Основное 
мероприятие 4.4

Развитие системы 
информирования 
молодых граждан 
города по актуальным 
вопросам

бюджет города 
Рязани

220,0 100,0 101,2 103,3 220,0 220,0 220,0 1184,5

Основное Проведение бюджет города 900,0 420,0 422,0 428,6 900,0 900,0 900,0 4870,6



24

мероприятие 4.5 мероприятий, 
направленных на 
развитие деятельности 
детских и молодежных 
общественных 
объединений

Рязани

Основное 
мероприятие 4.6

Реализация проектов и 
программ в сфере 
социальной адаптации 
молодежи и 
профилактики 
асоциального поведения

бюджет города 
Рязани

500,0 304,0 303,6 307,3 500,0 500,0 500,0 2914,9

Основное 
мероприятие 4,7

■ Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
выявление и поддержку 
социально активной и 
талантливой молодежи

бюджет города 
Рязани

2462,9 2215,4 2171,2 2171,2 2462,9 2462,9 2462,9 16409,6

Основное 
мероприятие 4.8

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
вовлечение молодежи в 
добровольческую 

. деятельность

бюджет города 
Рязани

800,0 311,4 317,3 325,1 . 800,0 800,0 800,0 4153,8

Подпрограмма 5 "Патриотическое 
воспитание детей и 
молодежи на 2014 - 
2020 годы"

бюджет города 
Рязани

2452,2 2037,2 2029,6 2049,0 2452,2 2452,2 2452,2 15924,6

Основное 
мероприятие 5.1.

Проведение
мероприятий
патриотической
направленности

бюджет города 
Рязани

1552,2 1508,0 1496,0 1505,7 1552,2 ' 1552,2 1552,2 10718,5

Основное 
мероприятие 5.2.

Реализация проектов и 
программ, 
направленных на 
развитие системы 
патриотического 
воспитания молодежи

бюджет города 
Рязани

550,0 229,2 227,5 229,4 550,0 550,0 550,0 2886,1

Основное 
мероприятие 5.3.

Проведение
мероприятий,

бюджет города 
Рязани

150,0 150,0 149,3 150,8 150,0 150,0 150,0 1050,1



25

направленных на
развитие детских и
молодежных
общественных
объединений
патриотической
направленности,
действующих в
образовательных
учреждениях

Основное 
мероприятие 5.4.

Проведение
мероприятий,
направленных на
развитие поисковой,
краеведческой,
экскурсионной
деятельности в
муниципальных
образовательных
учреждениях

бюджет города 
Рязани

200,0 150,0 156,8 163,1 200,0 200,0 200,0 1269,9

Подпрограмма 6 "Организация отдыха 
детей на 2014 - 
2020 годы"

Всего, в т. ч.: 78615,4 103971,8 106436,5 55930,5 55362,0 55362,0 55362,0 511040,2
областной
бюджет

44003,4 48599,7 50787,7 143390,8

бюджет города 
Рязани

7312,0 8072,1 8348,8 8630,5 8062,0 8062,0 8062,0 1 56549,4

средства от
приносящей
доход
деятельности

27300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 311100,0

Основное 
мероприятие 6.1.

Организация 
содержательного 
отдыха детей и 
подростков в 
каникулярное время в 
городе Рязани

бюджет города 
Рязани

1946.3 1946,3 2025,4 2101,3 1946,3 1946,3 1946,3 13858,2

Основное 
мероприятие 6.2. •

Организация лагерей 
труда и отдыха для 
подростков в 
каникулярное время на 
базе образовательных

Всего, в т. ч.: 13018,5 13687,5 14262,8 5497,9 4160,5 4160,5 4160,4 58948,2
областной
бюджет

8858,0 8566,9 8952,6 26377,5

бюджет города 
Рязани

4160,5 5120,6 5310,2 5497,9 4160,5 4160,5 4160,5 32570,7



26

учреждений города 
Рязани

Основное 
мероприятие 6.3.

Организация отдыха в 
загородных 
стационарных детских 
оздоровительных 
учреждениях города 
Рязани, укрепление их 
материально- 
технической базы

Всего, в т. ч.: 28505,2 48305,2 48313,2 48331,3 49255,2 49255,2 49255,2 321220,5
бюджет города 
Рязани

1205,2 1005,2 1013,2 1031,3 1955,2 1955,2 1955,2 10120,5

средства от
приносящей
доход
деятельности

27300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 311100,0

Основное 
мероприятие 64.

Осуществление оплаты 
(компенсации) 
стоимости путевок в 
загородные 
стационарные детские 
оздоровительные 
учреждения Рязанской 
области

областной
бюджет

35145,4 40032,8 41835,1 117013,3

Подпрограмма 7 "Сопровождение 
системы образования на 
2014 - 2020 годы"

бюджет города 
Рязани

51351,5 38030,4 39970,9 41841,8 61854,8 61854,8 61854,8 356759,0

Основное 
мероприятие 7.1.

Диагностика и 
консультирование 
детей, имеющих 
проблемы в развитии, 
обучении и социальной 
адаптации

бюджет города 
Рязани

11833,5 5382,0 5802,5 6004,7 13937,3 13937,3 13937,3 70834,6

Основное 
мероприятие 7.2.

Предоставление 
психолого­
педагогической и 
медико-социальной 
помощи детям и 
подросткам

бюджет города 
Рязани

18143,3 17830,3 18428,4 19106,5 20983,8 20983,8 20983,8 136459,9

Основное 
мероприятие 7.3.

Обеспечение
выполнения работ по
информационному и
методическому
сопровождению
образовательной
деятельности

бюджет города 
Рязани

13837,8 13932,3 14867,0 15854,4 16724,9 16724,9 16724,9 108666,2



27

Основное 
мероприятие 7.4.

Предоставление 
основного общего, 
среднего общего 
образования в части 
изучения дисциплины 
"Технология" ■

бюджет города 
Рязани

6370,5 0,0 0,0 1 0,0 7865,1 7865,1 7865,1 29965,8

Основное 
мероприятие 7.5.

Развитие материально-
технической базы
учреждений,
обеспечивающих
сопровождение
образования

бюджет города 
Рязани

275,0 222,0 217,6 217,6 1452,3 1452,3 1452,3 5289,1

Основное 
мероприятие 7.6.

Приобретение средств
индивидуальной
защиты, прохождение
предварительных и
периодических
медицинских осмотров
(обследований)
работников
учреждений,
обеспечивающих
сопровождение
образования

бюджет города 
Рязани

234,4 156,8 157,0 159,2 234,4 234,4 234,4 1410,6

Основное 
мероприятие 7.7.

Обеспечение развития
профессиональной
деятельности
педагогических
работников

бюджет города 
Рязани

346,5 296,5 290,6 290,6 346,5 346,5 346,5 2263,7

Основное 
мероприятие 7.8.

Развитие системы 
поддержки одаренных 
детей

бюджет города 
Рязани

310,5 210,5

■

207,8 208,5 310,5 310,5 310,5 1869,1

8. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе



28

Наименование услуги 
(работы)

Показатель 
объема услуги Ед. измерения

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги 
(работы), тыс. руб.

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма ! «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014-2020 годы»
Основное мероприятие 1.1. Предоставление дошкольного образования и создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми

Предоставление 
дошкольного 

образования и создание 
условий для 

осуществления 
присмотра и ухода за 

детьми в 
образовательных 

учреждениях, 
реализующих 

образовательную 
программу 

дошкольного 
образования

] воспитанник чел. 22094 24278 24278 24278 1652524,7 1874674,6 2008218,3 839238,4

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»
Основное мероприятие 2.1. Предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам, дополнительного образования и создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в общеобразовательных школах

Предоставление 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным
общеобразовательным
программам,
дополнительного
образования в
общеобразовательных
школах

1 учащийся чел. 43304 45133 45133 45133 1951398,0 2110014,3 2337271,4 200664,1

Основное мероприятие 2.2. Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам и
создание условий для содержания детей в общеобразовательных школах-интернатах



29

Предоставление 
начального общего,. 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным
общеобразовательным 
программам в 
общеобразовательных 
ш кол ах-и нтернатах

1 учащийся чел. 505 536 536 536 81583,0 87169,3 95406,4 30363,6

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»
Основное мероприятие 3.1. Предоставление детям дополнительного образования в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы

Предоставление детям
дополнительного
образования в
учреждениях,
реализующих
дополнительные
образовательные
программы

1 учащийся чел. 21237 22938 22938 22938 179856,2 219507,7 234191,0 242773,3

.............
Подпрограмма 4 «Молодежь Рязани на 2014 -  2020 годы»

Основное мероприятие 4.6. Организация досуга и обеспечение населения услугами в сфере культурно-досуговой деятельности
Организация досуга и 
обеспечение населения 
услугами в сфере 
культурно-досуговой 
деятельности

Показатель 
объема 

муниципальной 
работы не 
определен

19261,9 20960,6 22515,6 23367,2

Подпрограмма 7 «Сопровождение системы образования на 2014 -  2020 годы»
Основное мероприятие 7.1. Диагностика и консультирование детей, имеющих проблемы в развитии, обучении и социальной адаптации

Диагностика и 
консультирование 
детей, имеющих 
проблемы в развитии, 
обучении и социальной 
адаптации

1 ребенок чел. 800 300 300 300 11833,5 5382,0 5802,5 6004,7

Основное мероприятие 7.2. Предоставление психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям и подросткам



30

Предоставление 
психолого­
педагогической и 
медико-социальной 
помощи детям и 
подросткам

1 воспитанник чел. 50 50 50 50 18143,3 17830,3 18428,4 19106,5

Основное мероприятие 7.3. Обеспечение выполнения работ по информационному и методическому сопровождению образовательной деятельности
Обеспечение
выполнения работ по
информационному и
методологическому
сопровождению
образовательной
деятельности

Показатель 
объема 

муниципальной 
работы не 
определен

13837,8 13932,3 14867,0 15854,4

Основное мероприятие 74. Предоставление основного общего, среднего общего образования в части изучения дисциплины "Технология"
Предоставление 
основного общего, 
среднего общего 
образования в части 
изучения дисциплины 
"Технология"

1 учащийся чел. 1045 6370,5

9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 -  2020 
годы»:

9.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования в городе 
Рязани на 2014 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет
финансирования 10980958,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
Подпрограммы 1 2014 год -  2398406,9 тыс. руб.

2015 год -  2156774,7 тыс. руб.
2016 год -  2295153,2 тыс. руб.
2017 год -  1103741,0 тыс. руб.
2018 год- 1008961,0тыс. руб.
2019 год - 1008961,0 тыс. руб.



31

2020 год - 1008961,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета - 245000,0 тыс. руб., в том числе по
годам:
2014 год - 245000,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета -  3271797,6 тыс. руб., в том числе по
годам:
2014 год -  968567,0 тыс. руб.
2015 год - 1096882,9 тыс. руб.
2016 год - 1206347,7 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -5950335,0 тыс. руб., в том числе по
годам:
2014 год -  982827,9 тыс. руб.
2015 год -  824632,4 тыс. руб..
2016 год -  853546,1 тыс. руб.
2017 год -  868481,6 тыс. руб.
2018 год - 806949,0 тыс. руб.
2019 год - 806949,0 тыс, руб.
2020 год - 806949,0 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  1513826,2 тыс. руб., в
том числе по годам:,
2014 год - 202012,0 тыс. руб.
2015 год ~ 235259,4 тыс. руб.
2016 год -  235259,4 тыс. руб.
2017 год -  235259,4 тыс. руб.
2018 год - 202012,0 тыс. руб.
2019 год - 202012,0 тыс. руб.
2020 год - 202012,0 тыс. руб.

9.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования в 
городе Рязани-на 2014 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые 1. Увеличение доли детей с 1 до 7 лет, получающих дошкольное



32

результаты 
реализации 
Подпрограммы 1

образование, на 1,6%.
2. Увеличение доли детей, получающих дошкольное образование 
через вариативные формы, в том числе воспитанников частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации программ дошкольного образования, на 0,7%_______

9.3. В разделе 4 «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» цифру «1°/о» 
заменить цифрой «0,7%».

9.4. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «10 740 881,7» заменить цифрой «10980958,8».
9.5. Строки «2015», «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

2015 Всего: 1096882,9 824632,4 235259,4 2156774,7
УОиМП 1096882,9 824632,4 235259,4 2156774,7

2016 Всего: 1206347,7 853546,1 235259,4 2295153,2
УОиМП 1206347,7 853546,1 235259,4 2295153,2

2017 Всего: 868481,6 235259,4 1103741,0
УОиМП 868481,6 235259,4 1103741,0

Итого Всего: 245000,0 3271797,6 5950335,0 1513826,2 10980958,8
УОиМП 3269797,6 5670635,0 1513826,2 10454258,8
УКС 245 000,0 2 000,0 279 700,0 526 700,0

9.6. В четвертом абзаце раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» цифру «9 764 422,6» заменить цифрой «10105694,3».

10. В приложении № 8 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие общего образования в городе Рязани на 2014 -  2020
годы»:

10.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы «Развитие общего образования в гоооде Рязани на
2014 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования 
Подпрограммы 2

Общий объём финансирования Подпрограммы 2 
8 631546,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год- 2  191 892,3 тыс. руб._______________

составляет



33

2015 год- 2  362790,8 тыс. руб.
2016 год -  2 593 241,3 тыс. руб.
2017 год -  363 138,3 тыс. руб.
2018 год -  373 494,7 тыс. руб.
2019 год -  373 494,7 тыс. руб.
2020 год -  373 494,7 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства областного бюджета -  6 090 924,2 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  1 853 489,6 тыс. руб.
2015 год -  2 005 395,2 тыс. руб.
2016 год -  2 232 039,4 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  2 540622,6 тыс, руб., в том числе 
по годам:
2014 год -  338 402,7 тыс. руб.
2015 год -  357 395,6 тыс. руб.
2016 год -  361 201,9 тыс. руб.
2017 год -  363 138,3 тыс. руб.
2018 год -  373 494,7 тыс. руб.
2019 год -  373 494,7 тыс. руб,

_____________________ 2020 год -  373 494,7 тыс, руб.______________________________ .

10.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «8 661 933,1» заменить цифрой «8631546,8».
10.3. Строки «2015», «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

2015 УОиМП 2005395,2 357395,6 2362790,8
2016 УОиМП 2232039,4 361201,9 2593241,3
2017 УОиМП 363138,3 363138,3

ИТОГО 6 090 924,2 2 540622,6 8 631546,8

10.4. В пятом абзаце раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый



34

период» цифру «7 556 953,2» заменить цифрой «7561778,7».

11. В приложении № 9 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в городе Рязани на 2014 
~ 2020 годы»:

11.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 3» Паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования 
в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет средств
финансирования бюджета города Рязани составляет 1537424,4 тыс. руб., в том числе
Подпрограммы 3 по годам реализации:

2014 год - 184010,5 тыс. руб.
2015 год -  223621,0 тыс. руб.
2016 год -238268,5 тыс. руб.
2017 год — 246866,4 тыс. руб.
2018 год - 214886,0 тыс. руб.
2019 год - 214886,0 тыс. руб.
2020 год - 214886,0 тыс. руб.

11.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «1455916,1» заменить цифрой «1537424,4».
11.3. Строки «2015», «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

2015 УОиМП 223621,0 223621,0
2016 УОиМП 238268,5 238268,5
2017 УОиМП 246866,4 246866,4

ИТОГО 1537424,4 1537424,4

11.4. В третьем абзаце раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» цифру «1407926,4» заменить цифрой «1499068,5».

12. В приложении Ха 10 к муниципальной программе «Подпрограмма «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы»:
12.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 4» Паспорта подпрограммы «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы»



35

изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 4 за счет средств
финансирования бюджета города Рязани составляет 198220,9 тыс. руб., в том числе
Подпрограммы 4 по годам реализации:

2014 год - 27929,8 тыс. руб.
2015 год -  25957,9 тыс. руб.
2016 год -  26434,0 тыс. руб.
2017 год -  27307,6 тыс. руб.
2018 год - 30197,2 тыс. руб.
2019 год - 30197,2 тыс. руб.
2020 год - 30197,2 тыс. руб.

12.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «205545,1» заменить цифрой «198220,9».
12.3. Строки «2015», «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

2015 Всего: 25957,9 25957,9
УОиМП 25549,4 25549,4
УФКиМС 285,0 285,0
УК 123,5 123,5

2016 Всего: 26434,0 26434,0
УОиМП 26033,6 26033,6
УФКиМС 279,3 279,3
УК 121,1 121,1

2017 Всего: 27307,6 27307,6
УОиМП 26907,2 26907,2
УФКиМС 279,3 279,3
УК 121,1 121Л

Итого Всего: 198220,9 198220,9
УОиМП 195377,6 195377,6
УФКиМС 1983,6 1983,6



36

УК 859,7 859,7

12.4. В третьем абзаце ;раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» цифру «162869,8» заменить цифрой «159693,2».

13. В приложении № 11 к муниципальной программе «Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и молодежи на 2014-
2020 годы»:

13.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 5» Паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи 
на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 5 за счет средств
финансирования бюджета города Рязани составляет 15924,6 тыс. рублей, в том числе
Подпрограммы 5 по годам реализации:

2014 год - 2452,2 тыс, руб.
2015 год -  2037,2 тыс. руб.
2016 год -  2029,6 тыс. руб.
2017 год -  2049,0 тыс. руб.
2018 год - 2452,2 тыс. руб.
2019 год - 2452,2 тыс. руб.
2020 год - 2452,2 тыс. руб,

13.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «17165,4» заменить цифрой «15924,6».
13.3. Строки «2015», «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

2015 Всего: 2037,2 2037,2
УОиМП 1074,7 1074,7
УФКиМС 575,8 575,8
УК 304,0 304,0
Администрация 
города Рязани

82,7 82,7

2016 Всего: 2029,6 2029,6
УОиМП 1079,2 1079,2



37

УФКиМС 571,4 571,4
УК 298,0 298,0
Администрация 
города Рязани

81,0 81,0

2017 Всего: 2049,0 2049,0
УОиМП 1096,0 1096,0
УФКиМС 576,0 576,0
УК 298,0 298,0
Администрация 
города Рязани

79,0 79,0

Итого Всего: 15924,6 15924,6
УОиМП 9231,5 9231,5
УФКиМС 4003,2 4003,2
УК 2116,0 2116,0
Администрация 
города Рязани

573,5 573,5

14. В приложении № 12 к муниципальной программе «Подпрограмма «Организация отдыха детей на 2014 - 2020 годы»:
14.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы б» Паспорта подпрограммы «Организация отдыха детей на 2014 - 2020 годы» 

изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет
финансирования 511040,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
Подпрограммы 6 2014 год - 78615,4 тыс. руб.

2015 год -  103971,8 тыс. руб.
2016 год -  106436,5 тыс. руб.
2017 год -  55930,5 тыс. руб.
2018 год - 55362,0 тыс. руб.
2019 год - 55362,0 тыс. руб.
2020 год - 55362,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства областного бюджета - 143390,8 тыс. руб., в том числе по
годам:



38

2014 год - 44003,4 тыс. руб.
2015 год - 48599,7 тыс. руб.
2016 год - 50787,7 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  56549,4 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год - 7312,0 тыс. руб.
2015 год -  8072,1 тыс. руб.
2016 год -  8348,8 тыс. руб.
2017 год -  8630,5 тыс. руб.
2018 год - 8062,0 тыс. руб.
2019 год - 8062,0 тыс. руб.
2020 год - 8062,0 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности - 311100,0 тыс. руб., в
том числе по годам:
2014 год -27300,0 тыс. руб.
2015 год - 47300,0 тыс. руб.
2016 год - 47300,0 тыс. руб.
2017 год - 47300,0 тыс. руб.
2018 год - 47300,0 тыс. руб.
2019 год - 47300,0 тыс. руб.
2020 год - 47300,0 тыс. руб.

14.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «510174,8» заменить цифрой «511040,2».
14.3. Строки «2015», «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

2015 Всего: 48 599,7 8 072,1 47 300,0 103 971,8
УОиМП 48 599,7 [7677,8 47 300,0 103 577,5
УФКиМС 380,0 380,0
УК 14,3 14,3

2016 Всего: 50 787,7 8 348,8 47 300,0 106 436,5
УОиМП 50 787,7 7 962,4 47 300,0 106 050,1
УФКиМС 372,4 372,4



39

УК 14,0 14,0
2017 Всего: 8 630,5 47 300,0 55 930,5

УОиМП 8 244,1 47300,0 55 544,1
УФКиМС 372,4 372,4
УК 14,0 14,0

Итого Всего: 143 390,8 56 549,4 311 100,0 511 040,2
УОиМП .143 390,8 53 805,1 311 100,0 508 295,9
УФКиМС 2 644,8 2 644,8
УК 99,5 99,5

15. В приложении № 13 к муниципальной программе «Подпрограмма «Сопровождение системы образования на 2014 - 2020 годы»: 
15.1 Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 7» Паспорта подпрограммы «Сопровождение системы образования на 2014-

2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 7 за счет средств
финансирования бюджета города Рязани составляет 356759,0 тыс. рублей, в том
Подпрограммы 7 числе по годам реализации:

2014 г о д - 51 351,5 тыс. руб.
2015 год -  38030,4 тыс. руб.
2016 год -  39 970,9 тыс. руб.
2017 год-41  841,8 тыс. руб.
2018 год -  61 854,8 тыс. руб.
2019 год -  61 854,8 тыс. руб.
2020 год - 61854,8 тыс. руб.

15.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «416 707,3» заменить цифрой «356759,0».
15.3. Строки «2015», «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

2015 УОиМП 38030,4 38030,4
2016 УОиМП 39 970,9 39 970,9
2017 УОиМП 41 841,8 41 841,8



40

Итого 356759,0 356759,0

15.4. В седьмом абзаце раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» цифру «401 478,7» заменить цифрой «345926,5».

16. Пункт 1.5.1, строку «Всего по мероприятиям 1.5Л-1.5.3» таблицы «Информация по объектам муниципальной собственности 
муниципального образования -  городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 
2014-2016 годах» приложения № 15 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1.5.1
Мероприятие 1.5.1. Строительство 
дошкольных образовательных учреждений

УКС 267 500,0 237 500,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Всего по мероприятиям 1.5.1-1.5.3: УКС 526 700,0 496 700,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0
в том числе:

- бюджет города Рязани 
- областной бюджет 

- федеральный бюджет

279 700,0 
2 000,0 

245 000,0

249 700,0 
2 000,0 

245 000,0

0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0


